
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 
z kolegia děkana dne 23. června 2020 

 

 

Přítomni: doc. Kočí, doc. Sýkora, doc. Hlinčík, Dr. Šír, doc. Ciahotný, doc. Šimáček, prof. Jeníček, doc. 
Macák, Ing. Březina, Dr. Mištová 

Omluveni: doc. Kubal 

 

doc. Kočí - děkan 
 Info o nominacích na ceny ministra a na cenu J. Hlávky – za FTOP Ing. Auersvald 

 navýšen rozpočet o cca 100.000,- na propagaci 
 

Informace z KR 
 

Rektor 
 nominace na cenu ministra za vynikající vzdělávací činnost (zaslat do 30. 9. 2020) - FCHI - dr. Galář, 

doc. Basařová, FPBT - doc. Lipovová + tým, FCHT - prof. Sedmidubský 

 medaile J. Hlávky - FCHT - prof. Hanika, FCHI - doc. Kadlec 

 Cena J. Hlávky - FCHT - Ing. Školáková, FTOP - Ing. Auersvald, FCHI - Ing. Šoltys, Ing. Pokorný 

 
Pror. Jahoda  
 prozatimní indexy, budou dobrovolné - pro případ, že by nefungoval SiS - pouze pro zápis zkoušek 

ne zápočtů, pasování studentů při imatrikulaci FTOP - návrhy shromažďovat na děkanátu 

 schůzka s Unipetrol – nové studijní programy v Litvínově 

 návrh na konání Bc. promocí - v Betlémské kapli, pro FTOP je návrh 12. 10. v 16.30 hod. nebo středa 

28. 10. 

 E-doktorand, repozitář - stále nefunguje, jak by mělo, Mgr. Šimek nestíhá 

 

Pror. Pospíšil  
- domlouvá se schůzka a projekt s firmou Lafarge Cement, a.s. 
 

Pror. Kotrba 
- letos neproběhne program Athens 

 
Příští kolegium rektora proběhne dne 18. 8. (zástup doc. Hlinčík) a  8. 9. 2020 

 
 

doc. Sýkora - proděkan pro pedagogiku 
 zkušenosti s novým systémem pro SZZ, postřehy doc. Sýkorovi 
 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 
 Double degree i v programu Energie a paliva 

 podpora výjezdů, jsou peníze, je potřeba je za fakultu využít 

 do DSP se přihlásilo 31 studentů  

 Výzkumný ústav balneologie by měl zájem o dlouhodobou spolupráci s naší fakultou, ústav 217, 
ústav 218 

 FTOP uspěla ve 2 projektech Prostředí pro život 

 MŠMT zašle peníze na první tři měsíce pro 4. ročníky DSP 

 Open Access – požadavky k doc. Hlinčíkovi 

 Projektové centrum – jak to bude s úvazky, pomáhat i v průběhu řešení   projektů 



 

dr. Šír – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

 propagace fakulty – krátké fakultní video, virtuální dny otevřených dveří, tvoří ho studenti pro 
studenty 

 ceny Make our Planet Great again, francouzská ambasáda – za FTOP Dr. Kouba, Ing. Miklová 
 poděkování za medailonky absolventů, ještě je stále možnost oslovit další, hlavně ŽP a Voda 
 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 SZZ bak. program – II. termín, kolik bude studentů – zajistí Š. Dintarová 
 

Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

 nový program - přepracované studijní plány - zaktualizováno na kanálu na Teams - prosí o kontrolu 
a případné poznámky – trvá 

 ustanovit pracovní skupinu – doc. Ciahotný, doc. Hlinčík, Dr. Bindzar, doc. Sýkora, Dr. Šír  – garantem 
nového programu bude doc. Hlinčík 

 seznam výzkumných skupin – navrhuje změnu názvu pro lepší informovanost odborné veřejnosti 
z oblasti průmyslu  

 problémy s ekonomickým a personálním odborem – založení projektového centra 
 proběhly dvě obhajoby dizertačních prací, Ing. Purkarová obhájila, Ing. Beránek musí práci předělat 

 časopis Paliva, 2. číslo naplněno, další články k publikaci budou uveřejněny  až na podzim 
 

Ústav 217 (prof. Jeníček) 

 podpora vzniku projektového centra 
 projekt Prostředí pro život, možnost podání výběrového řízení na úvazek 0,8 

 připravují se změny v programu Voda a prostředí 
 

Ústav 218 (doc. Macák) 
 architekti kontaktovali ústav Energetiky pro stěhování do  nových prostor 
 

dr. Mištová – AS FTOP 
 je schválený rozpočet FTOP 
 

Ing. Šritrová  
 13. 10. v 9.00hod zasedání Vědecké rady FTOP 

 

 
Datum příštího kolegia děkana bude v úterý 8. 9. 2020 od 14 hodin na děkanátu FTOP. 

 
Zapsala: Ing. Kateřina Šritrová 


